

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Polacy mało wiedzą o nauce



Hiszpańska Fundacja BBVA podjęła się zbadania poziomu wiedzy naukowej wśród mieszkańców poszczególnych krajów UE oraz Stanów Zjednoczonych. Jak wskazują

wyniki, Polacy nie wypadli w zestawieniu zbyt dobrze, osiągając w większości przypadków wynik poniżej średniej.

Jak informuje „Gazeta Wyborcza”, tylko połowa Polaków zdaje sobie sprawę, że pierwsi ludzie nie żyli w epoce dinozaurów, mniej niż jeden na trzech wie, że antybiotyki nie zwalczają wirusów, a jedna czwarta nie potrafi wymienić żadnego uczonego światowej sławy.

Badacze z Półwyspu Iberyjskiego poprosili o udzielenie odpowiedzi na pytania z różnych dziedzin ponad 16 tys. ankietowanych z Austrii, Czech, Niemiec, Polski, Włoch, Hiszpanii, Francji, Holandii, Wielkiej Brytanii, Danii oraz USA. Dotyczyły one m.in. zagadnień związanych z siłą ciężenia, DNA, klonowaniem czy dziurą ozonową. Jak informuje „Gazeta Wyborcza”, w Polsce odsetek prawidłowych odpowiedzi na prawie wszystkie pytania był niższy niż średnia całego badania. Jedynie 28 proc. z nas zdaje sobie sprawę, że antybiotyki nie zabijają wirusów (średnia europejska to 36 proc.), mniej niż połowa wie, że od genów ojca zależy płeć dziecka (średnia europejska to 52 proc.). Co czwarty Polak nie wie także, że światło porusza się szybciej od dźwięku, co w tym akurat przypadku plasuje nasz kraj w średniej europejskiej. Co ciekawe, w kraju Kopernika, ponad 7 proc. społeczeństwa uważa, że Słońce krąży wokół Ziemi. Dumni też nie mogą być Francuzi, Brytyjczycy czy Holendrzy, bo to właśnie w tych krajach odsetek osób podobnie uważających wynosi ponad 20 proc. Ponadto, tylko połowa Polaków zdaje sobie sprawę, że pierwsi ludzie wcale nie żyli w epoce dinozaurów.

Co ważne w perspektywie rozwoju polskiej nauki i gospodarki, mało Polaków jest w ogóle zainteresowanych zagadnieniami związanymi z badaniami i osiągnięciami polskich naukowców. Pod tym względem jesteśmy w ogonie Europy, na równi z Hiszpanami oraz Włochami.

Według wyników badania, przeszło połowa Polaków myśli, że badacze przekraczają granice etyczne, więcej niż co trzeci z nas uważa, że uczeni w swoich badaniach kłamią dla własnych korzyści, a ponad 28 proc. sądzi, że są oni na dodatek niebezpieczni. W braku zaufania do naukowców przodujemy wraz z Austrią w Europie.

Źródło: www.pi.gov.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/14379.html>



27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

[Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...](#)

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy